UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1740. usque ad annum 1742

Fleury, Claude

Augustæ Vindelicorum, 1787

VD18 90119649

§. 30. Melchioris Polignaci Cardinalis mors.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67882](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67882)

Sæc. XVIII. die vigesima quinta Septembris natum
A. C. 1741. succumberet anno ætatis sexagesimo
 quarto. Corpus ejus ad Ecclesiam Pa-
 rochiam S. Mariæ in Porticu delatum
 ibique justis funeribus expiatum fuit.

§. XXX.

Melchioris Polignaci Cardinalis

Hoc item anno illustrissimum sacri Co-
 legii sydus occidit Melchior de Pol-
 lignac Cardinalis natione Gallus. Pri-
 mam lucem Podii die undecima Octo-
 bris anno supra millesimum sexcente-
 simo sexagesimo primo aspexit. Geni-
 res ei erant Ludovicus Armandus Vice-
 comes de Polignac Regius Podii Go-
 bernator & Jacobea de Beauvoir Co-
 moard Comitissæ de Roura Filia. Pa-
 tris primum in domo officii Christiani
 hominis & literarum rudimentis sedulo
 imbutus Podio Parisios concessit, ubi
 in Collegio Cleromontano eloquentiæ
 Philosophiæ tam egregiam impendit
 peram, ut eximias naturæ & ingenii
 dotes, judicii acumen, & memoriæ
 citatem in hoc adolescente admirare-
 tur omnes, æquarent pauci admodum
 Adultior factus denuo Philosophiæ &
 Theologiæ scholas aliosque Eruditorum
 præsertim Sorbonicorum conventus
 lenter frequentavit, quorum etiam con-
 siliis se servavit.

Sæc. XVIII.
A.C. 1741.

fortio tam excellentes fecit progressio-
nes, ut publico specimine se non tam
Discipulum, quam utriusque Faculta-
tis Magistrum probaret. Tantæ erudi-
tionis, ac prudentiæ fama doctiorum
hominum applausu divulgata ad ipsas
etiam Regis aures penetravit; quapro-
pter generis nobilitate, comitate mo-
rum, oris majestate, ac incredibili fa-
cundia præditus celeri gressu in publi-
cum Orbis theatrum cum insigni gloria
prodiit: primo igitur nonnisi viginti
octo annos natus Cardinalem Emanue-
lem Borbonium Romam comitatus est,
ac cum eo in S. Comitibus usque ad ele-
ctionem Alexandri VIII. perstitit. Inde
Parisiis redux, prædixit *Boni portus*,
& *Begardi* Abbatia a Rege donatus est,
ac paulopost Legatus ad Sarmatas de-
cretus, Poloni Regis ac præprimis Re-
ginæ omniumque Magnatum benevo-
lentiam & amorem sibi conciliabat.
Mortuo Joanne III. Sobiesckio Vidua
Regina totam suam fiduciam in Polig-
naco reposuit, eumque impensius roga-
vit, ut sua in rebus gerendis dexteri-
tate Procerum animos eo inclinaret,
quatenus primogenitum defuncti Regis
Filius Regno Successorem dare vellent.
Ast illius voto cedere, Legato haud in-
tegram fuit; quippe Franciscum Ludo-
vicum Principem de Conty ad Polonici
sce-

G g 2

Sæc. XVIII.
A. C. 1741.

scepri fastigium promovere, a Regi suo jussus erat; in politicis tamen rebus tam dextere instruxit, ut Regis sui consilia ardentè urgeret, quin Reginae ipsam contradiceret, sed potius frustrati spei culpam in improvidam ipsius Reginae cupiditatem transferret. Eodem eidem Author erat, ut collectos thesauros nullatenus ad solvenda Poloniarum exercitus stipendia, sed Galliarum Regi ad annuos census elocaret. Unde et factum, ut aucto in Sobieskios odio Persecutores Poloni vix non unanimi suffragio in Gallicum Principem Contium conspirarent, quibus etiam Cardinalis Zabiejowskius Regni Primas accesserunt. Quo comperto Regina omnem indignationis suae molem verbis, literis & actibus in Polignacum exoneravit. Hic tamen omnibus prævaluit in hoc Viro perites Gallicas tuendi solers prudentia, et que optime gestæ gloria penes ipsam erat, quod vero successus felicitas non fuerit, id soli fortunæ adversantis iniquitati debebatur. Fama tamen non deerant æmuli, qui a Polignacorem male administratam Regi perfunderent, quocirca e Polonia ad suam *Portus* Abbatiam transmigrare jussus est. Hic vero in adversis constanti

Sæc. XVIII.
A. C. 1741.

non minus, quam in arduis fortitudi-
nem, inque prosperis moderationem
exercere jam dudum assuetus, hanc for-
tunæ vicem æquo tulit animo, omnes-
que horas in pietatis exercitationibus,
ac evolvendis libris suavissime juxta ac
peritissime posuit. Id testatur præcla-
rum illud literarii hujus otii monumen-
tum, seu eruditissimum illud, omnium-
que applausu comprobatum Poema,
quod Polignacus in suo recessu ac soli-
tudine sub titulo: *Anti-Lucretius* contra
veterem Atheistam Lucretium de Deo
& natura sex libris edidit, & post ejus
obitum Rothelinus Abbas anno 1747.
versibus latinis pereleganter evulgavit;
id quoque postmodum in Italicum ac
Germanicum idioma translatum fuit.
Hæc erat Polignaci ab Aulæ strepitu re-
moti jucunda vitæ ratio: brevi tamen
Regum sapientissimus Ludovicus XIV.
senferat, sibi deesse Virum, quo nemo
maxima quævis negotia, quæ publicam
Regni felicitatem concernunt, feliciter
in exterorum Principum aulis conficere
posset. Hunc ergo ad Aulam accersit,
ut rursus, ut antea, regni curis vaca-
ret: paulopost illum in Rotæ Romanæ
Auditorem nominavit, ubi integro trien-
nio in audiendis partibus æquum ani-
mum, in cognoscendis causis ingenii
perspicaciam, atque in dicendis senten-

G g 3

tiis

Sæc. XVIII.
A.C. 1741.

tiis inconcussam præferebat justitiam
quocirca Rex fidelem adeo Administrum
suum Montis Desiderii Prioratu & Va-
tana Abbatia decoravit; demum re-
secunda legatione pro concilianda pace
Gertrudenburgam ad Batavos Oratorum
rem plena agendi facultate instruere
decrevit. Rursus eadem de causa
quenti anno Polignacus Trajectum
Rhenum Legatus cum potestatis ple-
tudine nominabatur: ubi pacis negotia
feliciter confecto Polignacus, cum ce-
rorum Principum Legati in variis gra-
ris oblectamenta diffuerent, rara me-
deratione solo eruditorum communi-
delectabatur. Postquam igitur cum pa-
cis oliva Parisios ingressus fuerat, cum
Gallia in eo rerum statu meliorem
quam pacem exoptare potuisset, hic
cificator Ordinum acclamatione ex-
ptus est, ipse vero Gallicæ Academi-
nomine procuratoris pacis felicitatem
gi Christianissimo eloquentissime gra-
labatur oratione, cujus sparsos flo-
los hic colligere, haud injucundum est.